Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 02611/2013     D
A

T
A

: 08/03/2013     H
O

R
A

: 14:58     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
C

O
S

INDICAÇÃO Nº 01438/2013

Sugere ao Poder Executivo
Municipal a Manutenção e Limpeza
de local na Rua da Benignidade s/n°
próximo a escola EMEFEI Terezinha
Jesus Soares Quinalha, no bairro
Vista Alegre .

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, providências referente à Manutenção e Limpeza de local na Rua
da Benignidade s/n° próximo a escola EMEFEI Terezinha Jesus Soares
Quinalha, no bairro Vista Alegre .

Justificativa:

                      Solicitamos serviço de limpeza e manutenção, tais como: retirada

de entulhos, corte de mato e manutenção do local, pois o mesmo se encontra

em estado de abandono, obstruindo a passagem de pedestres pela calçada,

bem como colocando em risco a segurança da população.

                      Vale ressaltar ainda que moradores da região estão assustados

com o alto número de entulhos e animais peçonhentos que existem no local,

por conta da falta de manutenção.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de março de 2.013.

Ducimar de Jesus Cardoso

“Kadu Garçom”
-Vereador-